

1. DESCRIZIONE PRODOTTO

Semi di Quinoa Real (*Chenopodium Quinoa*) da Agricoltura biologica in conformità al Reg. CE 834/2007 e 889/2008 coltivati e trasformati da produttori del commercio equo e solidale. I semi sono decorticati, desaponificati, essiccati, calibrati e selezionati.

Produttori di commercio equo e solidale:

ANAPQUI Association National de Productores de Quinoa - Av. Final Rengel s/n Dep. de Oruro - Challapata - Bolivia

Certificato da Bolicert (BO-BIO-126) - Bolivia

2. INGREDIENTI

semi di quinoa Real bio

Ingredienti del Commercio Equo: 100%

3. CARATTERISTICHE SENSORIALI

Aspetto	Semi di colore giallo bianco tipico
Odore e gusto	Caratteristici del prodotto con retrogusto leggermente amaro, esente da odori e gusti estranei.

4. ALLERGENI

Nessuno, secondo la vigente normativa Dir. CE 89/2003 e successive modifiche

5. OGM

Non contiene organismi geneticamente modificati o loro parti.

6. CARATTERISTICHE CHIMICO-FISICHE

Parametro	Valore
Peso netto	500 g
Umidità	Max 12%
Pesticidi	Assenti (max 0.01 ppm)

7. CARATTERISTICHE MICROBIOLOGICHE

Prodotto microbiologicamente stabile nelle condizioni di conservazione indicate.

8. SHELF-LIFE

36 mesi dalla data di produzione e confezionamento.

Conservare in ambiente fresco e asciutto e protetto da infestanti.

9. TABELLA NUTRIZIONALE

Valori nutrizionali medi	Per 100g	Per porzione, 70 g	%AR* per porzione
Energia			
kJ	1550	1085	
kcal	368	257	13%
Grassi, g	6.7	4.7	7%
di cui acidi grassi saturi, g	0.7	0.5	2%
Carboidrati, g	60.1	42.1	16%
di cui zuccheri, g	3.4	2.4	3%
Fibre, g	8.7	6.1	-
Proteine, g	12.4	8.7	17%
Sale, g	0.02	0.01	0%
Fosforo	416 mg	291mg	
% VNR°	59 %	42 %	
Ferro	2.8 mg	2.0 mg	
% VNR°	20 %	14 %	
Magnesio	150 mg	105 mg	
% VNR°	40 %	28 %	
Zinco	2.7 mg	1.9 mg	
%VNR°	27 %	19 %	

* AR: assunzioni di riferimento di un adulto medio (8400kJ/ 2000 kcal).

°VNR : valori nutritivi di riferimento

Contiene 7 porzioni circa

10. CLAIM

Ad alto contenuto di fibre
 Naturalmente priva di glutine
 Fonte di proteine vegetali

La quinoa è un alimento dalle interessanti proprietà nutritive. Ha un alto contenuto di **fibre**, di **fosforo** e di **magnesio**. E' fonte di **proteine vegetali**. Contiene grassi in prevalenza insaturi. E' naturalmente **priva di glutine** ed è un alimento adatto sia agli adulti che ai bambini.

11. MATERIALI E CARATTERISTICHE DI CONFEZIONAMENTO

Codice a barre: 8016225864695

Materiali di confezionamento:

- Sacchetto di plastica alimentare
- Astuccio in cartoncino con finestra
- Cartone da 12 astucci

Caratteristiche dimensionali:

- Dimensione dell'astuccio (cm): 9 x 15.5 (h) x 4.5
- Dimensioni del cartone (cm): 31 x 20 x 17 (h)
- Peso lordo del cartone (Kg): 6.5

Caratteristiche di bancalizzazione:

- Cartoni per strato (n°): 15
- Strati per bancale (n°): 8
- Cartoni per bancale (n°): 120
- Astucci per bancale (n°): 1440
- Peso lordo bancale (kg): 800 circa
- Altezza totale del bancale (cm): 150

Spett.le CAMST Soc. Coop. a r.l.

Verona, 21/12/23

Oggetto: **DICHIARAZIONI SU ORIGINE QUINOA BIO COD.112**

A seguito di vostra gentile richiesta, con la presente si dichiara che la QUINOA in chicchi bio (nostro codice 112) è di origine BOLIVIA.

In fede,


**Altromercato Impresa sociale
società cooperativa**
Sede legale: Via Crispi, 9 - 39100 Bolzano (BZ) Italia
Sede Operativa: Viale Francia, 1/C
37135 Verona (VR) Italia
Tel. 045.8222600 - Fax 045.8008020
P/IVA 01337600215

Tommaso Galetti
Resp. Assicurazione Qualità
Altromercato Impresa Sociale Soc. Coop



ALTROMERCATO IMPRESA SOCIALE - SOC. COOP

Info@altromercato.it | www.altromercato.it



SEDE OPERATIVA
Via Francia, 1/C - 37135 Verona
TEL 0458222600 **FAX** 0458008020

SEDE LEGALE
Via F. Crispi, 9 - 39100 Bolzano
TEL 0471941194 **FAX** 0471977599

MAGAZZINI
Via M. Biagi, 40/42 Loc. Vallese - 37050 Oppeano (VR)
FAX 0456983651

ETICHETTATURA ALLERGENI - Reg. UE 1169/11

Fornitore: ALTROMERCATO IMPRESA SOCIALE SOC.COOP:

Denominazione prodotto: QUINOA IN CHICCHI BIOLOGICA

Elenco allergeni presenti nell'Allegato III bis Dir. 2003/89/CE		Presente nel prodotto (ingrediente) *	PRESENZA IN TRACCE (Contamin. Incrociata)** (SI/NO)
1	Cereali contenenti glutine (cioè grano, segale, orzo, avena, farro, kamut, o i loro ceppi ibridati), e prodotti derivati	NO	NO
2	Crostacei e/o prodotti a base di crostacei	NO	NO
3	Uova e/o prodotti a base di uova	NO	NO
4	Pesce e/o prodotti a base di pesce	NO	NO
5	Arachidi e/o prodotti a base di arachidi	NO	NO
6	Soia e/o prodotti a base di soia	NO	NO
7	Latte e/o prodotti a base di latte (compreso il lattosio)	NO	NO
8	Frutta (secca) a guscio: mandorle, nocciole, noci (di tutte le varietà), pistacchi, e/o prodotti derivati	NO	NO
9	Sedano e/o prodotti a base di sedano	NO	NO
10	Senape e/o prodotti a base di senape	NO	NO
11	Semi di sesamo e/o prodotti a base di semi di sesamo	NO	NO
12	Anidride solforosa e solfiti in concentrazioni superiori a 10 mg/kg o 10 mg/l espressi in SO ₂ nel prodotto finito	NO	NO
13	Lupini e prodotti a base di lupini	NO	NO
14	Molluschi e prodotti a base di molluschi	NO	NO

* La formulazione del prodotto PREVEDE l'aggiunta o l'utilizzo intenzionale in qualunque fase di produzione di una o più sostanze (compresi i coadiuvanti tecnologici, i solventi e supporti per aromi, additivi, materiali ausiliari es. oli staccanti, etc.) elencati nella colonna allergeni

** La formulazione del prodotto NON PREVEDE l'aggiunta o l'utilizzo intenzionale in qualunque fase di produzione dell'allergene, MA NON è ESCLUSA la presenza accidentale in tracce (contaminazione incrociata di natura accidentale)

Data compilazione: 21/12/23

Altromercato Impresa sociale
società cooperativa
 Sede legale: Via Crispi, 9 - 39100 Bolzano (BZ) Italia
 Sede Operativa: Viale Francia, 1/C
 37135 Verona (VR) Italia
 Tel. 045.8222600 - Fax 045.8008020
 P. IVA 01337600215

Tommaso Klein